
Kath. Kirchengemeinde St. Gereon und Dionysius 
 

Auf einen Blick: Friedhofsgebühren für den  

katholischen Friedhof Monheim am Rhein, Frohnstraße 

Stand 01.10.2023 

Einzelwahlgrab 
für Verstorbene ab dem 5. Lebensjahr 

mit 25 Jahren Ruhefrist (alle Felder außer Feld 5 ) 
 

Erwerb p.a. 72,00 € 1.800,00 €     

Beisetzung Sarg 1.100,00 €     

Kapellenbenutzung 134,00 €         

Abräumgebühr 500,00 €         

Grabmalgenehmigung 40,00 €           

Gesamt 3.574,00 €     
 

 
Orgel und Grabausschlag. Streukörbchen werden separat abgerechnet. 

Feld 5:    30 Jahre Ruhezeit  

Erwerb in Feld 5 für 30 Jahre: EUR 2.160,--  

Doppelwahlgrab 
für Verstorbene ab dem 5. Lebensjahr 

mit 25 Jahren Ruhefrist (alle Felder außer Feld 5 !) 
 

Erwerb p.a. 144,00 € 3.600,00 €     

Beisetzung Sarg 1.100,00 €     

Kapellenbenutzung 134,00 €         

Abräumgebühr 750,00 €         

Grabmalgenehmigung 40,00 €           

Gesamt 5.624,00 €     
 

 
Orgel und Grabausschlag. Streukörbchen werden separat abgerechnet. 

Feld 5:    30 Jahre Ruhezeit 

Erwerb in Feld 5 für 30 Jahre: EUR 4.320,--  

Einstelliges Tiefengrab  
(nur Felder 6-10 UND erst nach Rücksprache m. Verwaltung !) 

für Verstorbene ab dem 5. Lebensjahr 
mit 25 Jahren Ruhefrist 

 
Erwerb p.a.108,00 € 2.700,00 €     

Beisetzung Sarg 1.500,00 €     

Kapellenbenutzung 134,00 €         

Abräumgebühr 750,00 €         

Grabmalgenehmigung 40,00 €           

Gesamt 5.124,00 €      

Urnenwahlgrab für bis zu 4 Urnen 
mit 15 Jahren Ruhefrist 

 
Erwerb p.a. 80,00 € 1.200,00 €     

Beisetzung Urne 350,00 €         

Kapellenbenutzung 134,00 €         

Abräumgebühr 150,00 €         

Grabmalgenehmigung 40,00 €           

Gesamt 1.874,00 €     
 

Kolumbarium für bis zu 2 Urnen 
mit 15 Jahren Ruhefrist 

 
Erwerb p.a. 120,00 € 1.800,00 €     

Beisetzung Urne 200,00 €         

Kapellenbenutzung 134,00 €         

Verschl. Platte unbeschriftet 160,00 €         

Grabmalgenehmigung 40,00 €           

Gesamt 2.334,00 €     
 

Kinder Reihengrab  
für Verstorbene unter 5 Lebensjahren 

mit 15 Jahren Ruhefrist  
–KEINE Verlängerung des Nutzungsrechtes- 

 
Erwerb p.a. 15,00 € 225,00 €         

Beisetzung Sarg 500,00 €         

Kapellenbenutzung 134,00 €         

Abräumgebühr 150,00 €         

Grabmalgenehmigung 40,00 €           

Gesamt 1.049,00 €     
 

Genehmigungsverfahren/sonstige Gebühren: 
 

 Grabmal und/oder Einfassung EUR 40,-- 

 Exhumierung / Umbettung EUR 50,-- 

 Ausstellung einer Ersatzurkunde 
bei Verlust der alten Urkunde EUR 34,-- 

 Rückgabe einer Grabstätte vor Ablauf 
der Ruhezeit  
pro Grabstelle und Jahr EUR 48,-- 

 Entfernen der baulichen Anlagen nach Ablauf 
der Nutzungszeit durch KKG (Einfassung, 
Fundamente, Grabmal etc.) 

 Einstelliges Wahlgrab  EUR 500,-- 

 mehrstelliges Wahlgrab EUR 750,-- 

 Urnenwahlgrab   EUR 150,-- 

KATH. KIRCHENGEMEINDE ST. GEREON UND DIONYSIUS 

besuchen Sie uns im Internet: 
 

www.kkmonheim.de 

 

 

Pflegefreies Gemeinschaftsgrab für Urnen 
für 1 oder 2 Urnen – muss bei Beantragung festgelegt werden. 

 
 

Erwerb p.a. 95,00 € 1.425,00 €     

Beisetzung Urne 350,00 €         

Kapellenbenutzung 134,00 €         

Abräumgebühr 150,00 €         

Grabmalgenehmigung 40,00 €           

Gesamt 2.099,00 €     
 

Kosten für die Liegeplatte separat beim Steinmetz Ihrer Wahl 

! 
! 

http://www.kkmonheim.de/

